
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Parco degli Acquedotti”  
Cod. Mecc. RMIC8GG001 - C.F. 97712420583 – C.U.: UFMEP2  

Sede Legale: Via Lemonia, 226 - 00174 Roma   06 95955242  
Scuola Secondaria I Grado   06 7221744- 06 72901026 - www.parcodegliacquedotti.edu.it   

rmic8gg001@istruzione.it -   rmic8gg001@pec.istruzione.it  

 

CUP: J81D20000550006 

PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON -CA-2019-1 “Smart Study” 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione degli alunni partecipanti al 
progetto per i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il DLgs. n. 50 del 18/4/2016;  
 
VISTO il D.L. n. 244 del 30/12/2016;  
 
VISTO il DLgs. n. 56 del 19/4/2017  

VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito         
del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per           
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del             

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001159 - 02/02/2021 - B39 - PON - E

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono



relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e          
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione,            
approvato con Delibera  CIPE n. 21/2018  

VISTE le graduatorie pubblicate con nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto            
2020 sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del             
Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate.        
L’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta       
formativa è stato comunicato all’USR di competenza con nota prot.          
AOODGEFID/27760 del 2 settembre 2020.  
 
VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica N. 1039354  19146 del 
06/07/2020  con codice Prot. n. 5182 del 21/07/2020 
  
VISTA l’autorizzazione progetto trasmessa a questa Istituzione scolastica con la nota Prot.                    
AOODGEFID/28317 del 10/09/2020 del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione           
e di formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica             
e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione, avente ad oggetto: Fondi Strutturali                   
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per                       
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).                     
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per                   
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo                       
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di                       
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,                       
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al                       
primo ciclo e al secondo  ciclo e anche tramite percorsi on-line.  
 
VISTO Il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera del 
Consiglio di Istituto;  
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 479 del 18/01/2021 relativo al progetto in 
oggetto; 
 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge l5 marzo 1997, n. 59. 
 
VISTA la legge 15 marzo 199'7 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa". 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001159 - 02/02/2021 - B39 - PON - E

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono



VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2120091. 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente "Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTE le disposizioni relative alle misure di informazione e comunicazione, confermate nel 
Regolamento UE 1303/2013, agli articoli 115, I16,117, nell'Allegato XII del medesimo 
Regolamento, nonché all'interno del Regolamento di esecuzione n.82112014, Capo II artt. 
3-5; 
 
VISTI i seguenti regolamenti UE: - Regolamento (UE) n. 1301/2013; Regolamento (UE) n. 
1304/2013:. 
 
VISTE le "Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti finanziati dal PON" di cui 
all'avviso prot. 1498 dell' 8 febbraio 2018 per L'attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante "Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità' e trasparenza, correttivo 
della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo l4 marzo 2013, n. 33, ai sensi 
dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di regolarizzazione delle 
amministrazioni pubbliche"; 
 
RILEVATA la finalità del progetto stesso "consentire alle istituzioni scolastiche di 
acquistare 
supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d'uso, a favore di studentesse e 
studenti in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio"; 
 
EVIDENZIATO che le istituzioni scolastiche possono individuare studentesse e studenti in 
difficoltà cui assegnare libri di testo e altri sussidi didattici acquistati grazie alle risorse messe 
a disposizione dal presente avviso fra quelli che non godono di analoghe forme di sostegno e 
le cui famiglie possano documentare situazioni di disagio economico, anche a causa degli 
effetti connessi alla diffusione del COVID-19 
 
VISTA la necessità di individuare gli alunni del nostro Istituto che necessitano del suddetto 
sostegno per attuare le varie azioni previste dal progetto in oggetto; 
 
VISTO l’avviso alle famiglie prot. n. 443 del 15/01/2021; 
 
  

DETERMINA 
 
1. di costituire la Commissione Valutatrice per la selezione degli alunni che hanno presentato 
domanda di partecipazione al modulo del progetto FSEPON di cui all'oggetto; 
 
2. di nominare, con stesso protocollo, componenti della commissione giudicatrice i signori 
- Presidente: il D.S. prof.ssa Cinzia Giacomobono 
- commissario: il DSGA, sig.ra Ilaria Sordini 
- commissario: il DOCENTE, prof.ssa Rosella Totera 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001159 - 02/02/2021 - B39 - PON - E

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono



 
 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 
operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il D.S.G.A sig.ra Ilaria Sordini; 
 
4. di richiedere al commissario docente individuato la dichiarazione di insussistenza di cause 
ostative da far pervenire prima dell'inizio delle operazioni di valutazione. 
 
La suddetta Commissione viene convocata in assemblea il giorno 5 Febbraio 2021 alle ore 08:30, 
per esaminare le richieste di partecipazione degli alunni e stilare la relativa graduatoria, sulla base 
dei punteggi di valutazione dei titoli dei candidati. 
Per l'espletamento di tale incarico non è previsto alcun compenso. 
Il presente provvedimento viene notificato ai singoli componenti, messo agli Atti del progetto e 
pubblicato sul sito web della scuola www.icparcodegliacquedotti.edu.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Cinzia Giacomobono 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001159 - 02/02/2021 - B39 - PON - E

Firmato digitalmente da Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Giacomobono


		2021-02-02T17:51:14+0100
	GIACOMOBONO CINZIA




